
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた当社の対応について 
 

2020 年 6 月 1 日 
アズビル TACO 株式会社 

 
 

お客さまならびにお取引先各位 
 
アズビルＴＡＣＯ株式会社は、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向け政府より発令された

緊急事態宣言を受け、当社および国内当社グループの全ての事業所の活動を 5 月 31 日（日）まで

延長して休止または縮小しておりました。 
このたび、緊急事態宣言が全国で解除されたことに伴い、6 月 1 日（月）より事業所における

活動を再開いたします。再開に際しては、在宅勤務や時差出勤を主体とした「新たなワークスタ

イル」の勤務体制といたします。 
当社グループの「新たなワークスタイル」では、お客さま、お取引さまとの業務において、感

染症に対する安全配慮と感染拡大の防止を最優先と定め、以下のとおり取り組むことで、お客さ

まのご要望にお応えする製品・サービスの提供を安全に継続いたします。また、医療機関や社会

インフラの維持等に貢献するエンジニアリング、サービスをはじめとする社会的課題への取組み

を一層強化してまいります。 
■「新たなワークスタイル」 
・業務内容に応じた在宅勤務を推進するとともに、通勤時の感染リスクを低減する時差勤務の

制度を導入いたします 
・会議・イベントについては、リモート会議を活用するとともに、事業所内での勤務時、およ

び対面時はマスクの着用、ソーシャルディスタンスの確保など安全に配慮いたします 
・エンジニアリングやサービスの業務における社員の感染リスクに関する作業安全レベルを設

定し、お客さまとも共有させていただき、そのレベルに応じた安全対策を実施いたします 
・社員の健康管理には各種相談窓口を設置し、現場作業に従事するサービスの業務や社会基盤

を維持する生産などの活動を確実に遂行してまいります 
・社員およびその接触者における罹患リスクの判断を一般的な基準よりも厳しく設け管理する

とともに、体温計測など社員の健康管理を継続して行います 
当社グループは、今後も感染拡大の抑止と従業員および関係者の皆様の安全確保を最優先に、

政府・自治体の措置や地域毎の感染状況に応じて対応してまいります。お客さま・お取引先の皆

さまには、ご不便・ご迷惑をお掛けすることがございますが、何卒ご理解のうえご容赦賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 
以 上 


